
 

Av. Comendador Firmino Alves, 110, Centro, Itabuna-BA. 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CNPJ Nº 08.218.991/0001-95 
 

AVISO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 018-S/2022 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO 

PROC. ADM. 113-S/2022 
 

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA  

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE FARDAMENTO, MATERIAL EM 

SERIGRAFIA E EPI’S.  

Vigência: 31/12/2023 ou com a entrega definitiva do objeto 

Data do Contrato: 02 de junho de 2023.  

Contratadas: 

• ALTERNATIVA COMERCIAL TÊXTIL LTDA, CNPJ/MF sob nº 03.180.328/0001-25, n° do contrato: 192-

S/2023, tendo como valor global R$ 77.007,40 (setenta e sete mil sete reais e quarenta centavos).   

• RESTART COMÉRCIO E SERVIÇOS VALENÇA LTDA, CNPJ/MF sob nº 35.658.074/0001-02, n° do 

contrato: 193-S/2023, tendo como valor global R$ 38.758,70 (trinta e oito mil setecentos e cinquenta e oito reais 

e setenta centavos).  

• FARBRINDES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ/MF sob nº 18.111.373/0001-03, n° do contrato: 194-

S/2023, tendo como valor global R$ 32.829,70 (trinta e dois mil oitocentos e vinte e nove reais e setenta 

centavos);  

GENESIS CONFECÇÕES LTDA CNPJ/MF sob nº 41.481.994/0001-92, n° do contrato: 195-S/2023, tendo 

como valor global R$ 21.312,72 (vinte e um mil trezentos e doze reais e setenta e dois centavos); 

• FIRE VAREJISTA LTDA, CNPJ/MF sob nº 26.244.710/0001-50, n° do contrato: 196-S/2023, tendo como 

valor global R$ 31.422,76(trinta e um mil quatrocentos e vinte e dois reais e setenta e seis centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Unidade Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de Despesa 

1919 15001002 2110 339030 

1919 15001002 2132 339030 

1919 15001002 2123 339030 

1919 15001002 2133 339030 

1919 15001002 2111 339030 

1919 15001002 2134 339030 

1919 16000000 2134 339030 

1919 16000000 2133 339030 

1919 16000000 2117 339030 

1919 16000000 2111 339030 

1919 16000000 2132 339030 

1919 16000000 2123 339030 

Fundamento Legal: Lei n°. 8.666/93.  


